

2020-02-10

Sekretariatet

Daniel Nilsson

Tfn: 063-14 75 71

E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

HSN/1413/2019

Svar på motion från Elin Hoffner (V) om utredning av möjligheten att bedriva patologens verksamhet i egen regi

Ärendebeskrivning

Elin Hoffner (V) har inkommit med en motion om utredning av möjligheten att bedriva patologens verksamhet i egen regi. Motionären anser att dagens arbetssätt är ineffektivt och kostnadsdrivande och har stor förbättringspotential inom området, både vad gäller att behålla kompetens, förbättra kvalitet och minska kostnader. Vänsterpartiet yrkar att en utredning görs på område patologi där man ser över framtida möjligheter att i egen regi rekrytera personal, utveckla verksamheten och att köpa in den teknik vi har behov av för en effektiv patologi.

Region Jämtland Härjedalen har sedan 2006 ett avtal med Norrlands Universitetssjukhus (NUS) avseende patologisk verksamhet. Bakgrunden då var svårigheter att bemanna verksamheten med framförallt patologer. Idag är rekryteringsläget i hela Sverige ännu mer problematiskt kring både patologer, och cytodiagnostiker. Teknikutvecklingen med möjlighet till distansverksamhet är idag bättre än tidigare och kommer utvecklas mycket de närmaste åren, samtidigt som ledtider och smidig samverkan är viktiga delar i vårdens krav på verksamheten.

Det nuvarande avtalet påbörjades januari 2016 och ingicks med långsiktighet. Genom åren har avtalets kostnad/år ökat successivt och under 2019 togs beslut om en prissumma för just 2019 och 2020. Avtalet förlängs i treårsperioder och den senaste perioden påbörjades januari 2019. I samband med revidering och genomgång av nuvarande avtal togs beslut om att en utredning behöver göras av Region Jämtland Härjedalen innan 2020 är slut, för att komma fram till hur klinisk patologi inom Regionen ska fungera i framtiden. Utredningen kommer bland annat att baseras på omvärldsbevakning framförallt utifrån Norra regionens läge, behov och möjligheter tillsammans med Region Jämtland Härjedalens "glasögon". I utredningen är tänkt att ingå lokal och bemanning samt på vilken nivå klinisk patologi inom Region Jämtland Härjedalen ska bedrivas och vad som är mest fördelaktigt utifrån ekonomi, bemannings- och rekryteringsmöjligheter, investeringsbehov och andra omkostnader.

Regiondirektörens förslag

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Anna Frisk
Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Regionstyrelsen, regionfullmäktige